Ecclesia et Vicaria, ex causa Permutacionis faciendas, dictamque Vicariam
de Behethlan, cum suis juribus et pertinenciis universis, prefabo Domino
Thome conferendum, eb ipsum in eandem induci faciendum et mandandum;
necnon, memoratum Stephanum ad Ecclesiam de Rudruth antedictam
admittendum, et ipsum Canonice instituendum in eadem, ac eciam in cor-

poralem possessionem ejusdem inducendum, inducive faciendum, omniaque
alia et singula expediendum que in premissis et ea contingentibus necessaria

vel oportuna fuerint ; vobis, de cujus fidelitate et circumspeccionis industria

ad plenum confidimus, committimus vices nostras, cum cujuslibet Canonice
cohercionis potestate.—Daba apud Cliste, xviij die Junii.

The Clergy, their attire, tonsure, etc. ; De vestibus et tonsura

Clericorum,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Archidiaconis Exonie, Cornubie, et

Barnastapolie, in Ecclesia nostra Exoniensi, salutem, graciam, et benedic-
cionem.—Sacris est Canonibus diffinitum ut Clerici, in Dei sortem electi,

mundi voluptatibus non intendant, seb professionem suam habitu probent
et incessu, ne, ex gestu forsitan indecenti, intuencium, quorum speculum
esse debent et exemplar, oculos et aspectus scandalizent, et sic, per gestus

fol. lll.suos incompositos, tarn propria quam aliorum sint ruina. Horum, igitur,

consideracione, bone memorie Ottobonus, dudum Sancti Adriani Diaconus
Cardinalis, et in Regnis Anglie, Scocie, Hibernie, et Wallie Apostolice Sedis
Legatus, inber cetera que pro morum refortnacione edidit, provida delibera-
cione statuit et decrevit ut universi Clerici vestes geranb non longibudine
vel brevibabe nimia ridiculas vel notandas, set talares, saltim ultra tibiarum
medium attingentes, auresque patentes crinibus non opertas, et coronas
habeant probanda latitudine condecentes. Quod si qui in Sacerdocio vel

z2
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A.T). Dignitate constituti, aut curam animarum habentes, seu Cathedralium
*•** Eccle8iarura Canonici, contra premissa vel aliquod premissorum deliquerint,
Vol. I. si, moniti, se non emendaverint, suspensionem ab officio incurrant ipso

facto. In qua si per tres menses institerint, extunc a Beneficio sint

suspensi ; a qua Suspensione absolvi nequeant nisi data sexta parte

reddituum suorum Ecclesiasticorum anni illius, per manus Episcoporum
pauperibus eroganda, penis aliis nichilominus puniendi secundum arbitrium
Prelatorum. Verum, quia Clerici, Diocesano nobis jure subjecti, contra

premissa aut eorum aliquod attemptantes, per inpunitas semitas hactenus
discurrentes, memorati Statuti penam hucusque non senserunt, eo quod se

libenter in eorum transformacione indecenti nostris obtutibus non pre-

sentant, et Archidiaconi, sub nobis in hac parte curam gerentes, licet

eorum hujusmodi excessus conspexerint eos tamen compere negligunt

vel non audeut, talis ac tantus in eos abusus adeo generaliter, moderuis
temporibus, est diffusus, ut vix eos a iaicis habitu quovis vel tonsura

discernere valeat oculus intuentis ; ex quo provenit quod Clericalis

Ordinis celsitudo deprimitur et decor honestatis Ecclesiastice plurimum
maculatur ; volentes, igitur, hoc salubre Statutum, quod modice hactenus
efficacie extitit, quantum in nobis est inuovare et observari facere, ac debite

exequi, ut tenemur ; vobis, sub penis et censuris in dicto Statuto contentis,

ad quarum contra vos faciendam declaracionem, si in horum execucione

negligentes vel remissi fueritis, procedere iutendimus, injungimus firmiter

et mandamus quatinus, in Convocacionibus et Capitulis vestris generalibus

et spiritualibus, omnes et singulos vestrorum Archidiaconatuum Olericos

beneficiatos, et alios in Sacris Ordinibus constitutos in genere ; nec-

non, omnes et singulos quos delinquere adversus premissa, vel eorum
aliquod, per facti evidenciam vel alio quocumque modo legitimo, vobis

constiterit, personaliter in specie moneatis ut monstruosam traosforma-

cionem hujusmodi a se de cetero prorsus abiciant, coronas et tonsuram
exnunc congruentes habeant, talia, eciam, superius deferant indumenta
que, ut est predictum, tibiarum medium excedant ; ita quod in omni casu

per habitum exteriorem, per quern interior designator, a Iaicis notabiliter

cognosci valeant et discerni. Quod si Monicionum vestrarum hujusmodi
aliquos forsitan contemptores per diligentem Inquisicionem, quam super

hoc per vos fieri volumus, aut alias legitime repereritis, teuore Preseucium
districte precipimus et mandamus quatinus eosdem omnes et singulos

citetis peremptorie quod comparenut coram nobis, aut nostro in hac parte

Commissario, uno vel pluribus, certis diebus et locis per vos eisdem dividiui

assignandis, super premissis et ea contingentibus personaliter responsuri, et

penam dicti Statuti, quatenus contra eos vel eorum aliquem secundum
illud pronuncianda fuerit Canonice pro demeritis subituri, nostrumque
Decretum et pronunciacionem nostram, quantum et prout de jure decer-

nendum et pronunciandum in hac parte fuerit, audituri ; facturi ulterius et

recepturi quod Canouicis conveniet Institutis. De die, vero, recepcionis

Presencium, et quid feceritis in premissis aut faciendum duxeritis, nos,

citra Festum Assumpcionis Beate Marie Virginis proximo futurum [15

Aug.], quilibet vestrum certificet Literis suis patentibus, habentibus hunc
tenorem.—Datum apud Cliste, xviij die Junii.

—Consimile Mandatum emanavit Decano Ecclesie Cathedralis Exonie, ad
publicandum in ilia Ecclesia, et Magistro Henrico de Galmetone pro Archi-

diaconatu Tottoniensi.

Offenders against the Liberties of the Church, the peace of the

Realm, and the persons of the Clergy ; Contra infringentes

Libertates Ecclesiasticas, perturhalores pads, et violentas manus
inicientes in Clericos,—

Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Domino Ricardo de Brayleghe, Decano,

et Magistris Johanni de Shareshulle, Precentori, et Thome de Nassingtoue,
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A.t). Archidiacono Exonie iu Eeclesia nostra Exoniensi, salutem, etc.—Cupientes
la42, ex Officii nostri Pastoralis debito aniinas Deo lucrifacere, eteos qui errarunt
Vol.1, hactenus, inspirante Domino, ad semitas reducere veritatis, ut melius

singuli caveant pro futuro, quasdam Excommunicacionum Sentencias, a

Sanctis Patribus in subscripts casibus adversus delinquentes rite promul-
gatas, per modum infrascriptura decrevimus solempuiter publicari, ne

M. ignorancie afiectate nebulo pretextu veritatis vecorditer occultate se valeant

V: ' qui nequam sunt aliqualiter excusare,

—

(a) In priinis, Auctoritate Dei

l)US Ec.Patris Omnipotentis, Beatissime Marie Virgiuis, Matris Sue (sic), Beatorum
clesie. Apostolorum Petri et Pauli, Patronorum nostrorum, Omniumque Sanc-

torum, denuncietis excommunicatos, publice et solempniter, omnes et

singulos qui Ecclesias suis juribus privare vel per maliciam infringere seu

turbare presumunt Libertates et liberas Consuetudines earundem, seu in

aliquo dimiuuere, vel contra Privilegia eisdem indulta scienter venire, aut
De pacecon fcra ea facere quovismodo. (b) Item, omnes illos qui pacem et tran-
eg

quillitatem Regis aut Regui Anglie nequiter et injuriose perturbare pre-

j)e
sumunt, seu ad hoc dederint consilium, auxilium, vel favorem. (c) Item,

Magna omnes illos qui Libertates et liberas Consuetudines in Magna Carta, ad Dei
Carta, laudem et gloriam, Ecclesie Catholice pacem, et Regni quietem provide

concessas et ordinatas, quacumque arte vel ingenio violaverint, infregerint,

diminuerint, seu inmutaverint, clam vel palam, facto vel verbo, vel consilio,

bonis
con tra iUas vel earum aliquam temere veniendo. (d) Item, omnes et

Clerico- singulos qui de domibus, Maneriis, grangiis, aut locis aliis, ad Archiepi-
rum ob-scopos, Episcopos, vel alias Personas Ecc'.esiasticas, seu ad quascumque
servan- Ecclesias Cantvariensi Provincie pertinentibus, quicquam preter volun-

tatem Dominorum vel eorum qui sunt hujusmodirerum custodiis deputati,

abstrahere, capere, consumere, vel contractare presumpserint, abstrahi,

capi, vel consumi, seu contractari fecerint, vel hujusmodi abstraccionem,

De cap-caPci°nem > et consumpcionem aut contractacionem, suo nomine vel famili-

cione aribus suis factam, ratam habuerint et acceptam. (e) Item, omnes illos

Cleri- qUj Clericos, scientes ipsos esse Clericos et publice ac notorie pro Clericis
orum.

kabitos et reputatos ac eciam se gerentes, de crimine non confessos, non
convictos, nee eciam Canonice indictatos, maliciose indictant, proscribunt,

banniunt, capiunt, et detinent invitos, seu indictari, banniri, aut proscribi,

capi, et detineri procurant, aut quo voluerint abire libere non permittunt.

Vobis, igitur, et cuilibet vestrum, in virtute Obedienciedistricte precipiendo,

mandamus quatinus dictas Excommunicacionum Sentencias ; vos, videlicet,

Decane et Precentor supradicti, hoc instauti solempni Festo Assumpcionis
Beate Marie Virginis, necnon singulis Diebus Dominicis, usque ad Festum
Nativitatis ejusdem Virginis [8 Sept.] inclusive, in Ecclesia nostra Cathedrali
Exonie ; vosque, Archidiacoue predicte, iu singulis Ecclesiis Parochialibus

Civitatis Exonie et ejus suburbii, ac eciam tocius Archidiaconatus vestri,

diebus supradictis, intra Missarum Solempnia, dum major in eis intererit

Cleri et populi multitudo, solempniter publicare, et delinquentes hujus-
modi predictis Sentenciis dampnabiliter involutos esse, pulsatis campanis,
candelis accensis et extinctis, cum omni solempnitate qua convenit, publice

nuncietis et faciatis per alios nunciari. Et quid feceritis in premissis nos,

citra Festum Exaltacionis Sancte Crucis proximo futurum [14 Sept.],

certificetis distincte et aperte Literis vestris patentibus, habentibus hunc
tenorem.—Datum apud Cliste, xiiij die Augusti.

On behalf of certain Clerks, outlaws ; Contra Hamundum de

Direivorthi, Johannem JBerde, Subvicecomitem Devonie, Ricar-

dum Duraunt, Coronatorem, pro Clericis utlagatis,—
Venerabili in Christo Patri ac Domino suo, Domino Johanni, Dei gracia

Exoniensi Episcopo, suus humilis et devotus filius, Willelmus de Crouthorne,
ejusdem Patris Officialis, reverenciam et obedienciam tanto Patri tarn
debitas quam devotas, cum houore.—Mandatum vestrum revereudum xviij
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A.I), die mensis Augusti in hec verba recepi,—Johannes, etc., dilectis in Christo
1342.

fi]jiSj Magistris W. de Crouthorne, Officiali nostro, et Johanni de Nasning-
Vol. I. tone, Archidiacono Barnastapolie, in Ecclesia nostra Exoniensi Canonicis,

salutem, graciam, et benediccionem.—Quamvis notum sit et notorium
Sacrosanctam Ecclesiam, Dei Sponsam, tarn ex Decretis Sanctorum Patrum
quatn Principum Christianorum Sanccionibus et Statutis, talibus ac tantis

Libertatibus, Inmunitatibus, et Frivilegiis decorari, ut laicis et secularis

potestatis officium gerentibus, Sacerdotes aliosque Ecclesie Ministros, quos
Veritatis Verbum ore Prophetico deos interdum, nonuunquam vero angelos,

vocat, judicandi nulla omnino licencia pateat vel facultas
;
quidam, tamen,

Hamundus de Direworthe, Johannes Berde, et Ricardus Duraunt, nostre

Diocesis, laici, Libertatis, Privilegii, et Immunitatis predictorum invidi, ac

Ecclesiasticis Persouis molesti plurimum et infesti, Dei timore et Ecclesie

Universalis reverencia abjectis pariter et contemptis, dilectos filios, Magis-
tros Paulura Brey, Juris Civilis Professorem, Ricardum Giffard, et Johau-
nem de Piltone, sacerdotes, Ecclesiarum Parochialiura Rectores, et curam
habentes aniraarum, absque auctoritate quavis sufficienti aut auctoritatis

colore, voluntarie et concepte malicie stimulis agitati, bannierunt, et, ut
termin is eorum utamur, utlagarunt, ac eciam velud capitalis sentencie

reos judicarunt et publice proscripserunt, premissave fieri fecerunt et

mandarunt, in Dei contemptum et Ecclesiastice Libertatis, eciam per

Magnam Cartam Domini nostri Regis Ecclesie concesse, violacionem notori-

am, tociusque Ordinis Clericalis vituperium et obprobrium mauifestum.
Volentes, igitur, hujusmodi iniquitates et scelera perfecto odio ex Officii

nostri debito prosequi, ut tenemur, vobis conjunctim et divisim, in virtute

Obediencie et sub Majoris Excommunicacionis Sentencie pena precipiendo,

mandamus quatinus dictos Hamundum, Johannem. et Ricardum citetis, seu

citari faciatis, peremptorie, quod compareant coram nobis, vel nostro in hac
fol. 112.parte Commissario, proximo die Juridico post instans Festum Nativitatis

Beate Marie Virginis [8 Sept.], in Capella Manerii nostri de Cliste, nostre

Diocesis, causam, si quam habeant. aut habeat eorum aliquis, racionabilem,

quare contra eos, et eorum singulos, velud Ecclesiasticarum Libertatum,
Privilegiorum, et Immunitatum violatores voluntarios et notorios, per

omnes vias et rigores juris, conjunctim procedere vel divisim, ac super
predictis contra eosdem pronunciare et declarare, statuere et decernere

miuime debeamus, proposituri et in forma juris probaturi ; facturi ulterius

et recepturi quod Canonicis in hac parte conveniet Institutis. Diem, vero,